Estas acciones, se llevaron a cabo 
mediante patrullajes de disuasión y vigilancia 
terrestre, localizando los citados plantíos en 
un área aproximada de 98,100 mil metros 
cuadrados, procediendo a su erradicación 
y destrucción en el lugar, contabilizando 
aproximadamente 1,962,000 (Un millón 
novecientos sesenta y dos mil) plantas.

Cabe destacar que la erradicación de 
estos cultivos ilícitos, contribuye a debilitar 
la cadena de producción y distribución 

de drogas, evitando que estas sustancias 
lleguen a los mercados nacionales e 
internacionales.  

Con estas acciones, la Secretaría de Marina,

[...]

Estas acciones, se llevaron a cabo 
mediante patrullajes de disuasión y vigilancia 
terrestre, localizando los citados plantíos en 
un área aproximada de 98,100 mil metros 
cuadrados, procediendo a su erradicación 
y destrucción en el lugar, contabilizando 
aproximadamente 1,962,000 (Un millón 
novecientos sesenta y dos mil) plantas.

Cabe destacar que la erradicación de 
estos cultivos ilícitos, contribuye a debilitar 
la cadena de producción y distribución 

de drogas, evitando que estas sustancias 
lleguen a los mercados nacionales e 
internacionales.  

Con estas acciones, la Secretaría de Marina,